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sa LV E » toetada 5 voguak!aitse kotral amist mei XC maa lega, etabtisses te idugatest : 3 25548aa uskait-

võtmist vKoduuurimisringi'
Looduskaitse põhimõtte j odusmälestusmär

Looduskaitse ü esand ks on KA 65 ja äa kodumaa looduses eriti
neid iseloom avaid ja haruldasi moodustisi, mis erinevad oma loomulikult
asupa :g 3

a sii! e kas maatird osad, maapinna vormid, rändrahnud,
taime- võ Loomariigi esindajad, mille alalhoid on vajalik loodusteadlikel
või esteetiliste. imõtteil

Lood: iälestusmärkideks võivad olla:
24 “Puud a 5 sad, mis tähelepanu - väärivad oma (OADaOL ri haruidased ja ainukesed ümbrumat05 i etega jne või oh erilised oma kasvukujult

vaanud puud, kahe jalgsed" võ, 41HE puudl küünlakuused); puud,
ja matusspaladega, W mis ühenduses endise mesindu

a jäajad mesipuud jne.).
Taimekogumikud, mis pole küll haruldased, kuid on siiski mingi mas

tiku Jahutama ta osa, mille hävitamine oleks Loodusliku ilu vähendemine või

koguni maastiku pildi teiseks muutmine, nagu parkide, puiesteed, "metsasalud,
enäised hiiekohad või teised paigad, mida hoitud ja kaitstud juba kauemat
aega A tähelepanu-väärival põhjusel.

2. sikud taimede yipold 4 oma ümbruses haruld:5e4, näit.,rabakase
kaotsi kud Lõuna-Eestis, i oomulimemad nõmmed, vähemad alad põltsmetsa,
kus inimese mõju ei'ole'ava läanud viimase sajandi jooksul, rabad Taugaste-
ga äne.

4. Geoloogilised 'mälestusmärgid,näit iseloomulikud paekalda2d, kars-
tinähud salajõgedega, koopad (taevaskoja Poripõ BU, meriooned, Iidaurked
jne.) kuristikud, rändrahnud mis tähelpaernu väärivad oma suurust j2 iseära-

]

susega või seotud rahvamuistenditegeju" ts=mad aluspõhja paljandid, - ki-
vimurrud, kruusa augud omapärase kihisusega; järsud jõe ja ojakaldad erilis-
te kihisustegejomapära:ed allikad - siniallikad, eluallikad,uduallikad,
va l1galli!kaa jt *

53 Jksikud huvitavad maastikud, näit.osa loopealsest, liivikut,suure-
mad luited, tüübilised tihedad kivikud randades jne.

6. Haruldased loomad (näit. lendorav, narits, nugis jt.) asukohad
seginevate liäzude (näit. must toonekurg, haigur, mõned kotkad jt.) pe
skohad; vähemad saared huvitava linnustikuga või taimestikuga, roostik:

lindude elamiskohana; merilindude sagedased kaela apatasds rändlindude ala-
liseäd pvatuspaigad jne

7. Üksikud haruld: sed taimed, mille kasvukohti on ümbruses teada vaid
mõned, näit. kuldking, väikseõiene kuremõõk, jugapuu, arukäpp, randoga-
putk jt.8. Muid esemeid looduses, mille kaitse oleks tarvilik ning põhj:endatud
teaälikult või esteetiliselt.11 teatamise kava.

Loodusmälestusmärkidest teatamisel palutakse iga eseme kohta kirjutada
esilehele järgmiseä anämed:
1. Eseme nimetus.

« Asukoht, võimaluse korral ka ümbruse visand (skits, plaan).
ü r*r3cldus, teated ajaloost, muistenditest, kirjanduslikkudesst allikatest,

rahvaarvamustest jne. (võimaluse korral ka eseme pilt või joonis).
Kelle valduses on ess (aadress)?
Kas ese on häearohus?
Teataja nimi ja aadress. Teatamisäeg
Muud märkmed.


